

**DODATOK Č. 3/DZ221301200620103 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2213012006201 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava

Slovenská republika

poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Račianska 153/A, P. O. Box 1,
830 03 Bratislava 33, Slovenská republika

IČO : 00156621

DIČ : 2021291382

konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Obec Spišský Hrušov

sídlo : Spišský Hrušov 216, 053 63 Spišský Hrušov

Slovenská republika

konajúci : Elena Franková, starostka obce

IČO : 00329606

DIČ : 2020717864

banka : Prima banka Slovensko, a. s.

číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie:¹ SK57 5600 0000 0034 0091 1018

refundácia:² SK57 5600 0000 0034 0091 1018

(ďalej len „Prijímateľ“)

¹ Ak sa nehodí, prečiarknite

² Ak sa nehodí, prečiarknite

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP v znení neskorších dodatkov nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

 - a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 1 361 300,17 EUR (slovom jeden milión tristošesťdesiatjedentisíc tristo EUR a sedemnášť centov),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 282 678,30 EUR (slovom jeden milión dvestoosemdesiatdvatisíc šesťsto-sedemdesiatosem EUR a tridsať centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky 1 218 544,39 EUR (slovom jeden milión dvestoosemnásťtisíc päťsto - štyridsaťštyri EUR a tridsaťdeväť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.
- 2.3. Predmet podpory NFP uvedený v Zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.4. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP číslo **Z2213012006201**.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy k Dodatku č. 3:

Príloha č. 1 - **Predmet podpory**

Príloha č. 2 – **Rozpočet**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Elena Franková, starostka obce Spišský Hrušov

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 – **PREDMET PODPORY**

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Kaštieľ: rekonštrukcia - Múzeum regionálnej kultúry Mariaška	
Kód ITMS	22130120062	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	3 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov a infraštruktúra cestovného ruchu	
Opatrenie	3.1 Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónov –Intervencie do nehnuteľných kultúrnych pamiatok	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Ochrana a zachovanie kultúrneho dedičstva	100 %	01 – nenávratná pomoc
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Sociálna práca, spoločenské, sociálne a osobné služby	100%	05 - vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu¹

NUTS II	Východné Slovensko
NUTS III	Košický kraj
Okres	Okres Spišská Nová Ves
Obec	Spišský Hrušov
Ulica	-
Číslo	216

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Vytvorenie konkurencieschopného múzea regionálnej kultúry prostredníctvom obnovy kaštieľa a rozšírenie činností Múzea regionálnej kultúry - Mariaška
Špecifický cieľ projektu 1	Zachovanie kultúrneho dedičstva obnovou významného pamiatkového objektu
Špecifický cieľ projektu 2	Zvýšenie dostupnosti a kvality služieb pamäťových a fondových inštitúcií na regionálnej úrovni
Špecifický cieľ projektu 3	Posilnenie kultúrneho potenciálu regiónu vytvorením priestorov pre kultúrno-spoločenské aktivity
Špecifický cieľ projektu 4	Posilnenie kultúrno-poznávacieho cestovného ruchu

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2014	1 282 678,30	2015
	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2014	1 282 678,30	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2014	1 282 678,30	2015
	Počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2014	1	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2014	1	2015
	Počet revitalizovaných nehnuteľných kultúrnych pamiatok	počet	0	2014	1	2015
dopad	Počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2014	4	2020
	Počet používateľov nových, alebo inovovaných služieb	počet	0	2014	4500	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
výsledok	Hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2014	1 282 678,30	2015
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
výsledok	Počet revitalizovaných nehnuteľných kultúrnych pamiatok	počet	0	2014	1	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
výsledok	Hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2014	1 282 678,30	2015
	Hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2014	1 282 678,30	2015
	Počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2014	1	2015
	Počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2014	1	2015

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu²

Názov aktivity ³		Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Revitalizácia významných nevyužitých, resp. nevhodne využitých nehnuteľných kultúrnych pamiatok v území vo vlastníctve verejného sektora s využitím na rozšírenie činnosti pamäťových a fondových inštitúcií a ich využitia v kultúrno-poznávacom cestovom ruchu a stým spojené obstaranie vybavenia, vrátane IKT vybavenia.	Stavebné práce ⁴	03/2015	10/2015
	Vybavenie ⁵	10/2015	10/2015
	Stavebný dozor	03/2015	10/2015
Podporné aktivity ⁶			
Projektové a inžinierske práce		-	-
Proces verejného obstarávania		-	-
Externý manažment projektov		-	-

Pozastavenie realizácie aktivít Projektu	Začiatok pozastavenia (DD/MM/RRRR)	Ukončenie pozastavenia (MM/RRRR)
	-	-

Ukončenie realizácie aktivít Projektu	10/2015
---------------------------------------	---------

² Niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ Schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ relevantné v prípade investičných projektov

⁵ relevantné v prípade investičných projektov

⁶ Pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	1 282 678,30	78 621,87	1 361 300,17	
A	A1 - Revitalizácia významných nevyužitých, resp.nevhodne využitých nehnuteľných kultúrnychpamiatok v území vo vlastníctve verejnéhohosektora s využitím na rozšírenie činnostipamäťových a fondových inštitúcií a ich využitia v kultúrno-poznávacom cestovom ruchu a s tým spojené obstaranie vybavenia, vrátane IKTvybavenia.	Stavebné práce po procese verejného obstarávania (po ZMENE)	EUR	1 176 621,26	58 375,01	1 234 996,27	717002
		SPOLU	EUR	1 176 621,26	58 375,01	1 234 996,27	Σ Stavba po VO
		Stavebný dozor po procese verejného obstrávania	EUR	14 500,00	2 247,50	16 747,50	717002
		SPOLU	EUR	14 500,00	2 247,50	16 747,50	Σ Stavebný dozor po VO
		Vybavenie po procese verejného obstrávania	EUR	62 751,04	17 999,36	80 750,40	633001
			EUR	9 735,60	0,00	9 735,60	633002
			EUR	9 249,60	0,00	9 249,60	713001
			EUR	9 820,80	0,00	9 820,80	713002
		SPOLU	EUR	91 557,04	17 999,36	109 556,40	Σ vybavenie po VO
		Celkovo			EUR	1 282 678,30	78 621,87

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom kontroly na mieste).

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 - **ROZPOČET**

Rekapitulácia rozpočtu - vybavenie

Rozpočet - Kaštieľ: rekonštrukcia - Múzeum regionálnej kultúry Mariaška

Názov výdavkovej skupiny	Rozpočet	Cena v EUR bez DPH	DPH 20% v EUR	Cena v EUR s DPH 20%	Spolu rozpočet	Oprávnené výdavky v EUR	Neoprávnené výdavky v EUR
633002	IKT vybavenie	8113,00	1 622,60	9 735,60	19 556,40	9 735,60	0,00
713002	IKT vybavenie	8184,00	1 636,80	9 820,80		9 820,80	0,00
633001	interiérové vybavenie	67292,00	13 458,40	80 750,40	90 000,00	62 751,04	17 999,36
713001	interiérové vybavenie	7708,00	1 541,60	9 249,60		9 249,60	0,00
Celkom		91 297,00	18 259,40	109 556,40	109 556,40	91 557,04	17 999,36

IKT vybavenie

výdavková skupina	Cena celkom s DPH	oprávnené výdavky	neoprávnené výdavky
633002	9 735,60 €	9 735,60 €	0,00 €
713002	9 820,80 €	9 820,80 €	0,00 €
Spolu	19 556,40 €	19 556,40 €	0,00 €

p.č.	Názov	MJ	Množstvo	Cena za kus v € bez DPH	Cena celkom v € bez DPH	DPH 20,00 %	Cena celkom v € s DPH	Výdavková skupina
1.	dataprojektor, stropný držiak, káble, reproduktory OPTOMA	kpl	1	1 789,00 €	1 789,00 €	357,80 €	2 146,80 €	713002
2.	plátno 2500x2500	ks	1	469,00 €	469,00 €	93,80 €	562,80 €	713002
3.	DVD prehrávač SAMSUNG	ks	1	652,00 €	652,00 €	130,40 €	782,40 €	633002
4.	Tablet 10" ACER	ks	5	951,00 €	4 755,00 €	951,00 €	5 706,00 €	633002
5.	TV LCD 107CM, SAMSUNG	ks	2	1 353,00 €	2 706,00 €	541,20 €	3 247,20 €	633002
6.	PC+softvér, antivírus program intel 15, 8GB, SSD. WIN.7, eset	kpl	2	947,00 €	1 894,00 €	378,80 €	2 272,80 €	713002
7.	monitor LCD 22" samsung 23"	ks	2	286,00 €	572,00 €	114,40 €	686,40 €	713002
8.	reproduktory k PC	ks	2	58,00 €	116,00 €	23,20 €	139,20 €	713002
9.	klávesnica	ks	2	25,00 €	50,00 €	10,00 €	60,00 €	713002
10.	myš	ks	2	26,00 €	52,00 €	10,40 €	62,40 €	713002
12.	MFZ A4, xerox WC3655	ks	2	1 621,00 €	3 242,00 €	648,40 €	3 890,40 €	713002

Cena spolu bez DPH

16 297,00 €

DPH 20 %

3 259,40 €

Cena spolu s DPH

19 556,40 €

Vnútorné vybavenie

výdavková skupina	Cena celkom s DPH	oprávnené výdavky	neoprávnené výdavky
633001	80 750,40 €	62 751,04 €	17 999,36 €
713001	9 249,60 €	9 249,60 €	0,00 €
Spolu	90 000,00 €	72 000,64 €	17 999,36 €

p.č.	Názov	Rozmer	MJ	Množstvo	Typ	Cena za kus v € bez DPH	Cena celkom v € bez DPH	DPH 20,00 %	Cena celkom v € s DPH	Výdavková skupina
1.	vešiaková stena	1000x450	ks	8	atyp	77,90 €	623,20 €	124,64 €	747,84 €	633001
2.	obslužný pult	2500x800x900	ks	1	atyp	2 554,50 €	2 554,50 €	510,90 €	3 065,40 €	713001
3.	orientačná tabuľa	1000x700	ks	1		78,00 €	78,00 €	15,60 €	93,60 €	633001
4.	kvetináč drevený, vysoký		ks	6	atyp	280,40 €	1 682,40 €	336,48 €	2 018,88 €	633001
5.	stolička bez područky		ks	44		44,00 €	1 936,00 €	387,20 €	2 323,20 €	633001
6.	stojan na dáždniky - drevo		ks	4		30,00 €	120,00 €	24,00 €	144,00 €	633001
7.	stropné vysuté svietidlo - interiérové		ks	17		166,00 €	2 822,00 €	564,40 €	3 386,40 €	633001
	z toho oprávnené výdavky		ks	0		166,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	633001
	z toho neoprávnené výdavky		ks	17		166,00 €	2 822,00 €	564,40 €	3 386,40 €	633001
8.	stropné prisadené/nástenné svietidlo		ks	15		294,00 €	4 410,00 €	882,00 €	5 292,00 €	633001
	z toho oprávnené výdavky		ks	0		294,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	633001
	z toho neoprávnené výdavky		ks	15		294,00 €	4 410,00 €	882,00 €	5 292,00 €	633001
9.	sedacia súprava - 3 Sofa - čalúnená		ks	1		1 358,40 €	1 358,40 €	271,68 €	1 630,08 €	713001
10.	kreslo		ks	2		618,80 €	1 237,60 €	247,52 €	1 485,12 €	713001
11.	konferenčný stolík	800x500	ks	2		319,70 €	639,40 €	127,88 €	767,28 €	633001
12.	kancelársky stôl	800x1200	ks	3		212,30 €	636,90 €	127,38 €	764,28 €	633001
13.	kontajner pôd stôl - 4 zásuvkový		ks	3		283,50 €	850,50 €	170,10 €	1 020,60 €	633001
14.	PC stôl		ks	1		214,80 €	214,80 €	42,96 €	257,76 €	633001
15.	kancelárska stolička		ks	2		46,60 €	93,20 €	18,64 €	111,84 €	633001
16.	kancelárska skriňová zostava		ks	1		1 246,10 €	1 246,10 €	249,22 €	1 495,32 €	633001
17.	vešiak stojanový		ks	2		74,00 €	148,00 €	29,60 €	177,60 €	633001
18.	stôl drevený	1200x800	ks	10		948,00 €	9 480,00 €	1 896,00 €	11 376,00 €	633001

19.	stojan na prospekty a letáky		ks	3		164,00 €	492,00 €	98,40 €	590,40 €	633001
20.	obradný stôl		ks	1		1 176,50 €	1 176,50 €	235,30 €	1 411,80 €	633001
21.	varhany, stojan a príslušenstvo		kpl	1		1 030,90 €	1 030,90 €	206,18 €	1 237,08 €	633001
				1			0,00 €	0,00 €	0,00 €	
				1			0,00 €	0,00 €	0,00 €	
22.	okružla stolička		ks	1		75,00 €	75,00 €	15,00 €	90,00 €	633001
23.	policový systém	2000x2000x400	ks	1		361,40 €	361,40 €	72,28 €	433,68 €	633001
24.	stôl na prípravu jedál	1000x2000	ks	1		677,70 €	677,70 €	135,54 €	813,24 €	633001
25.	pult na výdaj jedla		ks	1	atyp	903,40 €	903,40 €	180,68 €	1 084,08 €	633001
26.	kuchynská linka dĺžka 2,5 m		kpl	1	atyp	2 557,50 €	2 557,50 €	511,50 €	3 069,00 €	713001
	chladnička		ks	1		224,70 €	224,70 €	44,94 €	269,64 €	633001
	kávovar		ks	1		176,50 €	176,50 €	35,30 €	211,80 €	633001
	plynový sporák		ks	1		252,90 €	252,90 €	50,58 €	303,48 €	633001
27.	stoličky celodrevené		ks	2		44,00 €	88,00 €	17,60 €	105,60 €	633001
28.	policový systém	5000x2000x400	ks	1	atyp	903,40 €	903,40 €	180,68 €	1 084,08 €	633001
29.	policový systém	4000x2000x400	ks	3	atyp	722,70 €	2 168,10 €	433,62 €	2 601,72 €	633001
30.	policový systém	1000x2000x400	ks	11	atyp	180,70 €	1 987,70 €	397,54 €	2 385,24 €	633001
31.	kreslo do knižnice		ks	2		198,00 €	396,00 €	79,20 €	475,20 €	633001
32.	stojanová lampa		ks	2		242,00 €	484,00 €	96,80 €	580,80 €	633001
33.	svietidlo stolové		ks	4		94,00 €	376,00 €	75,20 €	451,20 €	633001
34.	stojan na pamätnú knihu		ks	1	atyp	373,80 €	373,80 €	74,76 €	448,56 €	633001
35.	sklenené panely na stenu "Klip"		ks	30		68,00 €	2 040,00 €	408,00 €	2 448,00 €	633001
36.	stojan na expozíciu	400x400x1000	ks	10		716,50 €	7 165,00 €	1 433,00 €	8 598,00 €	633001
37.	skrinka policová	800x400x1000	ks	3		124,60 €	373,80 €	74,76 €	448,56 €	633001
38.	šatníková skriňa	1000x500x2000	ks	2		264,80 €	529,60 €	105,92 €	635,52 €	633001
39.	lavička na prezúvanie dl. 1,5m		ks	3		125,20 €	375,60 €	75,12 €	450,72 €	633001
40.	žalúzie interiérové /vert. alebo horiz./		ks	150		80,53 €	12 079,50 €	2 415,90 €	14 495,40 €	633001
	z toho oprávnené výdavky		ks	55		80,53 €	4 429,15 €	885,83 €	5 314,98 €	633001
	z toho neoprávnené výdavky		ks	95		80,53 €	7 650,35 €	1 530,07 €	9 180,42 €	633001
41.	montážne práce nábytku a osvetlenia		kpl	1		7 600,00 €	7 600,00 €	1 520,00 €	9 120,00 €	633001
	z toho oprávnené výdavky						7 482,88	1 496,58 €	8 979,46 €	633001
	z toho neoprávnené výdavky						117,12 €	23,42 €	140,54 €	633001

Cena spolu bez DPH

75 000,00 €

DPH 20 %

15 000,00 €

Cena spolu s DPH

90 000,00 €